SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 20128  CADERNO 4

PORTARIA Nº 0026/2012-GAB/CGPC/DIVERSOS
DE 12/1/2012

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI-0578/09-GAB/CGPC de
19/06/09, que apurou o teor do TD de DIVINO MOREIRA, onde
constam denúncias de irregularidades funcionais atribuídas a
policiais civis lotados na DP de Eldorado dos Carajás, conforme
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência do denunciante e a
impossibilidade de responsabilização administrativa;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI-
0578/09-GAB/CGPC de 19/06/09, com fundamento no artigo
90, inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações
posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE
Coordenador do Interior

PORTARIA Nº 0027/2012-GAB/CGPC/DIVERSOS
DE 12/1/2012

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI-0456/10-GAB/CGPC
de 29/06/10, que apurou o TD da Sra. VALDINEIA SANTOS E
SANTOS, onde consta denúncia de irregularidade funcional,
atribuída a um policial civil, lotado na Depol de Irituia,
conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios da prática de transgressão
disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI-
0456/10-GAB/CGPC de 29/06/10, com fundamento no artigo
90, inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações
posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE
Coordenador do Interior

PORTARIA Nº 0028/2012-GAB/CGPC/DIVERSOS
DE 12/1/2012

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI-0579/10-GAB/CGPC de
06/09/10, que apurou as circunstâncias da fuga de 04 (quatro)
presos da ala carcerária da DP de Paragominas, ocorrida
em 19/08/10, fato que gerou o IPL nº 319/2010.000080-8,
conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios da prática de transgressão
disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI-
0579/10-GAB/CGPC de 06/09/10, com fundamento no artigo
90, inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações
posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE
Coordenador do Interior

PORTARIA Nº 0029/2012-GAB/CGPC/DIVERSOS
DE 16/1/2012

CONSIDERANDO: a AAI nº 0396/09-GAB/CGPC de 20/04/09,
ter sido sobrestada pela PORTARIA Nº 00219/2010-GAB/CGPC/
DIVERSOS de 03/03/10;
CONSIDERANDO: que cessaram os motivos do referido
sobrestamento;
CONSIDERANDO: a necessidade do completo esclarecimento
dos fatos comunicados e ainda a impossibilidade da autoridade
designada DPC EDINALDO SILVA DE SOUZA, em promover a
apuração da AAI nº 0396/09-GAB/CGPC de 20/04/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº
0396/09-GAB/CGPC de 20/04/09, designando o DPC CARLOS
AUGUSTO MOTA LIMA, Corregedor Regional do Baixo e Médio
Amazonas, para prosseguir na apuração, no prazo de 30
(trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0030/2012-GAB/CGPC/DIVERSOS
DE 16/1/2012

CONSIDERANDO: a AAI nº 1026/09-GAB/CGPC de 07/10/09,
ter sido sobrestada pela PORTARIA Nº 00027/2010-GAB/CGPC/
DIVERSOS de 05/01/10;
CONSIDERANDO: que cessaram os motivos do referido
sobrestamento;
CONSIDERANDO: a necessidade do completo esclarecimento
dos fatos comunicados e ainda a impossibilidade da autoridade
designada DPC SÍLVIA MARA FERREIRA TAVARES, em promover
a apuração da AAI nº 1026/09-GAB/CGPC de 07/10/09;

RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº
1026/09-GAB/CGPC de 07/10/09, designando o DPC RENATO
LOPES TARALLO, Corregedor Regional do Sudeste do Pará, para
prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334339

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 19/01/2012
Valor: 0,00
Vigência: 19/01/2012 a 19/04/2012
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE CONCLUSÃO DA
OBRA POR MAIS NOVENTA (90) DIAS.
Contrato: 29-PCE
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134274090000    449051               0101000000          Estadual
Contratado: MS VASCONCELOS CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Cj Flamengo, Bairro: Marco, 94
CEP. 66087-370 - Belém/PA
Telefone: 9132766002
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

AVISO DE ADIAMENTO DA ABERTURA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334593

AVISO DE ADIAMENTO DA ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2012

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em serviços
de Engenharia para execução da Obra de Reforma e Ampliação
da Delegacia de Polícia Civil do Aurá, cidade de Ananindeua,
estado do Pará.
NOVA ABERTURA : DIA 17/02/2012, ÀS 09:00 HORAS.
DEMAIS CONDIÇÕES PERMANECEM INALTERADAS.
INFORMAÇÕES FONE/FAX 3242-6148.
BELÉM, 27/01/2012
CPL DA POLÍCIA CIVIL

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334576

PORTARIA: 021-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor             Cargo do Servidor          Matricula
JOÃO BOSCO VALOIS        TEN PM CHEFE DP/IDENT     5001404
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122129745340000    0101000000          339030
200,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334585

PORTARIA: 022-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
LUIS ROBERTO LOBATO DOS SANTOS JUNIOR  CAP OF EME               5808030
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122129745340000    0101000000          339030
1.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334598

PORTARIA: 023-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor         Matricula
RAIMUNDO AQUINO DE SOUZA DIAS     T.CEL PM FISC/ADM.        5021057
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122129745340000    0101000000          339030
2.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334608

PORTARIA: 024-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor         Matricula
ARTUR JOSÉ DE FIGUEIREDO PIEDADE T.CEL PM CH/GAB/CMDO        5075599
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122129745340000    0101000000          339030
2.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334611

PORTARIA: 025-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor          Matricula
JAIRO MAFRA MASCARENHAS      T.CEL PM ASSIST/GAB/CMDO  5179769
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122129745340000    0101000000          339030
2.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334550

PORTARIA: 019-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                          Cargo do Servidor
Matricula
RUY CELSO LOBATO DOS SANTOS    TCEL PM DIR. DP
5179734
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122129745340000    0101000000          339030
1.500,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334560

PORTARIA: 020-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
ANTONIA HELENA PIMENTEL PINHEIRO    SGT PM DP. CPP           5338662
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122129745340000    0101000000          339030
150,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334490

PORTARIA: 010-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor
Matricula
WALDOMIRO SERÁPHICO DE A. CARVALHO NETO  TCEL PM CHEFE CITEL             5179580
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06183132663150000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334502

PORTARIA: 011-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                                Cargo do Servidor        Matricula
ADAUTO LUIZ MOREIRA DE SOUZA JUNIOR   CAP PM OF. CONJUR        5773865
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06122129745340000    0101000000          339030
700,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334476

PORTARIA: 009-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor
Matricula
RAIMUNDA MEDIANEIRA TRINDADE DE SOUZA MAJ PM SUB CHEFE CIPAS
5691966
Recurso(s):